
11 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0812 1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 2ª feira, 11 de Abril de 2022        Nº

ATOS DO EXECUTIVO
PORTARIA Nº 402/2022

SÚMULA: Determina abertura de sindicância.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais
e exercício regular de seu cargo e,

RESOLVE:

Determinar à Comissão de Sindicância desta Municipalidade
para, no prazo de 30 (trinta) dias, instaurar procedimento e
apurar os fatos e a responsabilidade de acordo com os
documentos anexos no Expediente 14/22 da Secretaria de
Administração.

Gabinete do Prefeito, 24 de fevereiro de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 407/2022

SÚMULA: Determina abertura de sindicância.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais
e exercício regular de seu cargo e,

RESOLVE:

Determinar à Comissão de Sindicância desta Municipalidade
para, no prazo de 30 (trinta) dias, instaurar procedimento e
apurar os fatos e a responsabilidade de acordo com os
documentos anexos recebidos por essa Procuradoria via
denúncia anônima.

Gabinete do Prefeito, 02 de março de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

EDITAL

AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Município de Cornélio Procópio tem a honra de CONVIDAR
a população em geral, as associações de bairro, demais

organizações não governamentais, clubes de serviços,
entidades religiosas e quaisquer outros segmentos
representativos da população para AUDIÊNCIA PÚBLICA
referente a LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS de
2023 que acontecerá no dia 14/04/2022 às 15 horas, no
Plenário da Câmara Municipal, sito à Rua Paraíba nº 163.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito Municipal

RESULTADO

CHAMADA PUBLICA Nº 004/2022

A Comissão Permanente de Licitações, torna público o
resultado da Chamada Pública nº 004/2022.

Foram credenciadas as empresas:

1º RODRIGUES, NUNES SAMPAIO E CIA LTDA;

2º NEFRONOR SS/LTDA, CNPJ. 72.273.790/0001-90, sob
protocolo nº 3564;

3º TEIXEIRA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, e

4º AVIVE GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.

DATA: 08/04/2022
Dulcinéia Soares Ferreira da Silva

Comissão Permanente de Licitações

EXTRATO CONTRATO N°051/2022

PROCESSO N°043/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°011/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: MAYSA EVANGELISTA DE ALMEIDA
PULCINELLI

OBJETO: Este instrumento ter por objeto a aquisição de
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, conforme
proposta de venda apresentada à Chamada Pública
nº001/2022 e formalizada pela Dispensa nº 11/2022,
doravante parte integrante deste contrato, sendo:

VALOR TOTAL: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES
ASSINANTES:    AMIN JOSÉ HANNOUCHE – PREFEITO



                                                       Diário Oficial - nº 0812                                  11 de Abril de 20222

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

MAYSA EVANGELISTA DE ALMEIDA PULCINELLI –
REPRESENTANTE LEGAL

RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE nº 004/2022 – Autorizo e ratifico a
despesa e emissão de empenho às empresas:
NEFRONOR S/S LTDA, CNPJ72.273.790/0001-90, no
valor de R$156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais);
TEIXEIRA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ. 17.215.957/
0001-58, no valor de R$117.000,00 (cento e dezessete
mil reais) e RODRIGUES, NUNES, SAMPAIO E CIA LTDA,
CNPJ.12.134.214/0001-30, no valor de R$97.500,00
(noventa e sete mil e quinhentos reais), para prestação
de serviços médicos nas UBS- Unidade Básicas de
Saúde, perfazendo o valor global de R$370.500,00
(trezentos e setenta mil e quinhentos reais) por período
de 6 (seis) meses. Em conformidade com o art. 26 da
Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 25,
Caput.

Cornélio Procópio, 08 de abril de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº  022/2022 – Autorizo a despesa e
emissão de empenho, em favor da empresa SALIM TUR
EIRELI  – C.N.P.J. 07.931.719/0001-95, para aquisição
de 01 (uma) passagem aérea IDA - LONDRINA/SÃO
PAULO para o dia 05/04/2022 às 12:05h,  para atender
ao Prefeito Amin José Hannouche,  perfazendo um valor
total de R$ 778,43 (setecentos e setenta e oito reais e
quarenta e três centavos), conforme solicitação da
Secretaria Municipal de Administração – Ofício 017/2022,
e em conformidade  do art. 24, inciso II da LF 8.666/93 e
suas alterações.

Cornélio Procópio, 04 de abril de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

AVISO DE EDITAL

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

PROCESSO Nº 046/2022

MODALIDADE: Tomada de Preços do tipo melhor técnica.

OBJETO: Contratação de agencia de publicidade e
propaganda.

ENTREGA DOS ENVELOPES: Até 08h50m do dia 12 de maio
de 2022.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 12 de maio de 2022.

LOCAL: Departamento de Licitação - Prefeitura do Município
– Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br ou Departamento de
Licitações, Av. Minas Gerais, 301 – Centro.

INFORMAÇÕES: Depto. de Licitações – (43) 3520-8013 –
licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 07 de abril de 2022.
DUCLCINÉIA SOARES FERRERIA DA SILVA

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE EDITAL

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022

PROCESSO  Nº 047/2022

MODALIDADE: Tomada de Preços do tipo menor preço, sob
regime de empreitada global.

 OBJETO: Obra de recape asfáltico da Estrada Municipal
Michel Feres Haddad. Execução de serviços de drenagem
parcial da Rodovia Michel Fères  Haddad.

ENTREGA DOS ENVELOPES: Até 14h00m do dia 28 de abril
de 2022.

ABERTURA: Às 14h15m do dia 28 de abril de 2022.

LOCAL: Departamento de Licitação - Prefeitura do Município
– Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br ou Departamento de
Licitações, Av. Minas Gerais, 301 – Centro.

INFORMAÇÕES: Depto. de Licitações – (43) 3520-8013 –
licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 07 de abril de 2022
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Comissão Especial de Licitação



11 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0812 3

ATOS DA AMUSEP

REPUBLICAÇÃO

EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO

Processo de Compra: 25/2021

Dispensa de Licitação: 08/2021

Contrato de Serviços 07/2021

Objeto: Contratação de mão de obra para realizar poda
drástica da árvore do tipo seringueira (Ficus Elástica
Roxb), localizada dentro do Cemitério Municipal de
Cornélio Procópio, conforme especificações e de acordo
com o parecer técnico exarado por especialista,
Coordenador do Laboratório de Botânica da UENP, o
Professor Dr. Rodrigo de Souza Poletto.

Contratante: AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇO E
PRODUÇÃO AMUSEP, Pessoa Jurídica de Direito
Público Interno, com sede administrativa à Av. Dom Pedro
I, s/nº - Terminal Rodoviário, inscrita no CNPJ sob o nº
00.465.786/0001-12, neste ato representado pelo Diretor
Geral Reginaldo Francisco da Silva, brasileiro, solteiro,
contador, inscrito no CPF sob o nº 576.467.839-00,
residente e domiciliado na Rua Espírito Santo, Centro,
Cornélio Procópio-PR.

Contratada: SYSTEM SEG MONITORAMENTO LTDA –
ME, Pessoa Jurídica de Direto Privado, com sede
administrativa à Rua Vereador Antônio Romeu Simoni nº
275, Casa 01, Vila Amélia – Pinhais / PR, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 14.666.709/0001-35, neste ato
representada por Joacir José Merlo, brasileiro,
divorciado, empresário, inscrito no CPF sob nº
6.406.401-0 e domiciliado e residente no mesmo
endereço.

Período: 30 (trinta) dias, contados a partir do dia 08/04/
2022.

Vigência: até 08/05/2022

Data do Termo Aditivo: 08/04/2022.

Amparo Legal: Lei 8.666 de 21/06/1993 - Art. 57 e 65.
ASSINANTES: Reginaldo Francisco da Silva - AMUSEP

Joacir José Merlo - Representante legal

ATOS DA FECOP

Compra Direta nº011/2022

– Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: MARCOS
YAMAMOTO MORIBE 042.351.909-38 - CNPJ. 20.510.631/
0001-68, referente a serviços de copias de chaves e
abertura de portas, com valor de R$1.000,00 (um mil
reais), em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e
suas alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 11 de abril de 2022.
FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO

VALDIR DA COSTA BUENO
Diretor Presidente



                                                       Diário Oficial - nº 0812                                  11 de Abril de 20224

ATOS DO LEGISLATIVO



11 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0812 5



                                                       Diário Oficial - nº 0812                                  11 de Abril de 20226



11 de Abril de 2022                                 Diário Oficial - nº 0812 7



                                                       Diário Oficial - nº 0812                                  11 de Abril de 20228


		2022-04-12T13:54:42-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




